
Oggetto: DIVIETO DI ACCESSO  A PERSONE E VEICOLI  COSE NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI SANZA LUNGO LE VIE DI
ACCESSO DEL MONTE CERVATI - DA MERCOLEDI' 19 GIUGNO  A
VENERDI' 21 GIUGNO 2019

Cod. Fisc.: 83002260657 – Partita IVA: 02854170657      C.A.P 84030

COMUNE DI SANZA
PROVINCIA DI SALERNO

Tel. 0975/322536/7- fax 0975/322626

ORIGINALE

 ORDINANZA SINDACALE

N. 3 DEL 18-06-2019

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di giugno,

IL   S I N D A C O

SENTITO   per le vie brevi l'Ufficio Territoriale del Governo di Salerno, in ordine
alle attività programmate dal ASL Unità Veterinaria per il contrasto al fenomeno degli
animali vaganti;
PRESO ATTO  dei precedenti Provvedimenti emanati dal Sig. Questore di Salerno, a
salvaguardia della pubblica e della privata incolumità, circa le operazioni innanzi
richiamate e sinora compiute;
ATTESO il complesso dispositivo predisposto dalle Competenti Autorità;
VALUTATA la necessità di evitare pericoli alla sicurezza delle persone;
TENUTO CONTO che è necessario garantire la sicurezza delle operazioni che avranno
inizio dalle ore 6.00 a.m. fino alle ore 20.00 dei giorni settimanali da mercoledì 19 giugno a
venerdì 21 giugno;
VISTO l'art. 54 T. U. E. L.
VISTA la nota della Questura di Salerno, prot. 0032812 del 18.06.2019.

ORDINA

che,  durante  l’esecuzione,  con l’ausilio delle forze dell’ordine, di un piano spopolamento
di bovini colpiti da ordinanza di abbattimento per brucellosi, da parte dell'ASL Unità
Veterinaria e sino al concludersi di esso, è interdetto l'accesso a persone, veicoli
cose -se non partecipanti alle attività delle Autorità Competenti, ovvero da queste ultime
autorizzate - nel territorio del Comune di Sanza, lungo le vie di accesso in direzione del
Monte Cervati.



Si ordina altresì che gli allevatori che operano nella zona di interdizione, custodiranno i
propri animali in recinti nelle ore oggetto delle operazioni, che saranno loro comunicate
dalle autorità competenti operanti sul campo.
Il presente Provvedimento supera e/o integra eventuali altri dispositivi in vigore.
A chiunque sia tenuto, si manda per l'applicazione e la vigilanza circa quanto disposto
con la presente Ordinanza.

Si comunichi a:
Sua Eccellenza Sig. Prefetto di Salerno:1.
Sig. Questore per la Provincia di Salerno;2.
Sig. Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di Salerno;3.
Sig. Capitano Comandante Compagnia Carabinieri di Sapri (SA);4.
Sig. Comandante Comando Stazione di Sanza.5.

Avverso il presente atto è esperibile il ricorso al TAR Campania Sezione di Salerno entro il
termine di 60 (sessanta) giorni ovvero il Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120
(centoventi) dalla pubblicazione sull'albo online del Comune di Sanza .

Residenza Municipale, Sanza 18 giugno 2019

IL SINDACO
Dott. Vittorio ESPOSITO

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.3 del 18-06-2019 COMUNE DI SANZA

Pag. 2


